

**Protokół z XXXII sesji
Rady Miejskiej w Rynie
z dnia 24 czerwca 2009 roku**

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn w godz.15,00 do 18,10.

W obradach uczestniczyli:

- Radni Rady Miejskiej
- Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński
- Sekretarz Gminy – Barbara Kowalska
- Skarbnik Gminy - Irena Olszewska
- Kierownicy jednostek podległych
- Mieszkańcy Miasta i Gminy

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami.
6. Informacja o nowych aktach prawnych.
7. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych.
8. Odpowiedzi na wnioski, zapytania i interpelacje.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działek przy ul. Mazurskiej w Rynie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości nr 57 i 58 w Krzyżanach.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości nr 91 w Sterławkach Wielkich.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania gminie Ryn na własność nieruchomości w obrębie Knis, wchodzącej w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.
13. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołectkiego.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Rynie.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/ 254/09 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 28 stycznia 2009r. w sprawie przyjęcia zmian do statutu Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z siedzibą w Giżycku.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Programu Rozwoju Bibliotek na lata 2009 -2013.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Ryn.
18. Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Ryn.
19. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Rynie o zmianę uchwały Nr XXII/210/08 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 24.09.2008r.
20. Sprawy różne.
21. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia obrad XXXII sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Guz.

Przewodniczący, na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad. W trakcie stwierdzenia prawomocności w sesji uczestniczyło 12 radnych (nieobecny radny: Z. Olszewski; M.Kowal).

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół został przyjęty jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Ad.4 Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami – nie było.

Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami - sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Burmistrz MiG poinformował, że:

1/ oficjalna delegacja z Rynu (w osobie Burmistrza MiG, Przewodniczącego Rady, pracownika UMiG ds. promocji, Dyrektora RCK) brała udział w obchodach 750- lecia Jurbarkasu na Litwie. (Pan M.Podskalny – Dyrektor RCK – dokonał prezentacji zdjęć z pobytu na Litwie.)

2/ uczestniczył w posiedzeniach rad pedagogicznych poświęconych opiniowaniu arkuszy organizacyjnych

3/ w Szymonce odbyły się zawody Ochotniczych Straży Pożarnych połączone z festynem rodzinnym

4/ w Spytkowie odbył się festyn ekologiczny, który miał przybliżyć lokalnej społeczności działania proekologiczne

5/ 1 czerwca br. rozpoczęto budowę budynku szkolnego w Rynie

6/ odbyło się spotkanie w sprawie przebudowy Placu Wolności w Rynie

7/ odbyły się powiatowe zawody pożarnicze, w których OSP Ryn zajęła IV miejsce

8/ trwają prace związane z opracowaniem studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla miasta; odbyło się spotkanie komisji urbanistycznej, która zapoznała się ze złożonymi wnioskami

9/ był problem z utrzymaniem właściwego poziomu wody Jeziora Ołów; odbyło się w związku z tym spotkanie z zarządcą jeziora, który wyraził zgodę na zablokowanie odpływu z Jeziora Ołów

10/ ogłoszono kolejny konkurs w ramach Projektu Rozwoju Obszarów Wiejskich; odbyła się konferencja na temat finansowania ; gminy mogą realizować projekty wodno- kanalizacyjne

11/ odbyło się posiedzenie Fundacji Wielkich Jezior Mazurskich poświęcone błędom popełnianym przy składaniu wniosków do Master Planu

12/ ogłoszony został przetarg na inwestycję wodno - kanalizacyjną

13/ odbyło się posiedzenie komisji mieszkaniowej, na którym to posiedzeniu komisja zapoznała się z listą osób oczekujących na mieszkanie komunalne

14/ wydana została decyzja środowiskowa na inwestycję do Ławek

Pani B. Kowalska odczytała życzenia od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – Lecha Kaczyńskiego z okazji Dnia Samorządowca.

Ad.6 Informacja o nowych aktach prawnych – nie było zmian w prawie dotyczących pracy samorządu.

Ad.7 Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. Ad 8 Odpowiedzi na wnioski, zapytania i interpelacje.

Pan K. Jarosz zapytał, kto sfinansował stroje dla zespołów ludowych.

Pan M. Podskalny – Dyrektor RCK – odpowiedział, że stroje dla zespołu „Ruminek” zostały uszyte gratis przez Spółdzielnię „Pokój „ w Rynie , natomiast stroje dla zespołu „Sterławiaczy” zostały uszyte przez tą samą spółdzielnię za symboliczną złotówkę. Dyrektor RCK przekazał podziękowania pracownikom tego zakładu.

Pan J. Karpiński – Burmistrz dodał, że osobiście podziękował Prezesowi Spółdzielni ” Pokój „ za uszycie strojów.

Pan M. Szczebiot zapytał, czy jednostki podległe będą organizowały wypoczynek letni dla dzieci.

Pan J. Karpiński – Burmistrz odpowiedział, że wypoczynek letni był tematem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia. Dlatego wystąpił do dyrektorów szkół z zapytaniem, czy taki wypoczynek będzie organizowany. Z odpowiedzi przesłanych przez dyrektorów wynika, że tylko Szkoła Podstawowa w Sterławkach Wielkich zajmie się organizacją wypoczynku wakacyjnego.

Burmistrz przypomniał, że w gminnym programie przeciwdziałania alkoholizmowi zostały przewidziane środki na wyjazd wakacyjny dzieci objętych programem. Dodał, że w roku przyszłym będzie się starał, aby wyjazdem wakacyjnym objąć większą liczbę dzieci.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Krystynie Kentnowskiej – mieszkance Rynu.

Pani K. Kentnowska - „ *Panie Burmistrzu, Radni. Ja bym prosiła o zmianę pracownika socjalnego na Panią Pawłowską. Od stycznia, jak się zwrócę o jakąkolwiek pomoc u Pani Polewaczyk, to najpierw muszę odwiedzić lekarza. Zawsze ma do mnie jakieś żale i pretensje. Przez osiem lat, rok w rok, brałam wnuki do siebie, bo są w rodzinnym domu dziecka. Nigdy nie miałam żadnych kontroli. Nigdy. Zawsze miałam wszystko dobrze. W tym roku, w lutym, na ferie na dwa tygodnie dzieci dostałam, ale się zwróciłam o pomoc do opieki społecznej . Zaraz był telefon do sądu, dzieci były już u mnie, miałam kontrolę od ośmiu lat, nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Po trzech dniach pobytu dzieci i sądu przyjechało Centrum Pomocy Rodzinie: dyrektor, pracownik socjalny i Pani Polewaczyk. Nie wiem o co tu wszystkim chodzi. Nie wiem co Pani Polewaczyk zawsze do mnie cierpi. Wczoraj się zwróciłam z podaniem o jednorazowy zasiłek na żywność, bo jestem zadłużona u tego Pana w „Stanicy” i odrabiam, bo mi dużo pożyczyl na leczenie. To miałam już w tym czasie kontrolę. Co nigdy nikogo nigdzie nie kontrolują. Ja nigdy na nikogo nie chodzę, nie skarżę przez tyle lat co mieszkam w Rynie. Nigdy nie przyszłam ze skargą na kogoś. Tu, nie zdążyłam przez dwa dni u człowieka odrobić, już kontrola. Ja, wcześniej Pani Ewie mówiłam, że idę odrobić, żeby nie było żadnych nieprawidłowości, bo mogą przyjść ze skargą, bo ludzie są mściwi. Ja, byłam u niej i zgłaszałam, że idę odrobić. Do Pani Kierownik najpierw się zgłaszam, jak idę z podaniem, skoro tam nie mogę odrobić, to proszę na żywność, bo mi brakuje. Ja mam 440 zł. Pracownik żąda recepty ode mnie. Ja, mówię jakie recepty? Przecież ja nie piszę o leki tylko o żywność. Ja wytłumaczyłam w podaniu, że ja wydaję dużo pieniędzy na leki. Jak nie mam pieniędzy idę do Pani Szymanek biorę bez pieniędzy lekarstwa. Recepty wykupię w „brzózkach”, jak mam, bo się wstydzę tam bez pieniędzy brać. Czy, ja już nie mogę się zwrócić o jakąś pomoc? Ja, potrzebuję tej pomocy. Do Pani Kierownik, naprawdę nie mam nic. Był Banaszkiwicz, nigdy nie było też żadnych nieprawidłowości. Co miał powiedzieć, powiedział. Nidy nie chodziłam do żadnych urzędów, na żadne skargi. Nigdy nigdzie nic nie pisałam. Teraz powróciła gehenna sprzed dwóch, trzech lat, jak była ta żywność. Od tamtej pory znowu wróciła Pani Polewaczyk na mój teren. Ja, na tym terenie nie mam nic do szukania. Ja nie mam tam meldunku. Ja tam nie mam nic. Na dziko tam mieszkam. Ja, jestem szczęśliwa dla tego człowieka, że on mnie przyjął tam. Teraz tam nawet wnuków nie mogę wziąć bo w Centrum Pomocy powiedzieli, że nie. Bo takie warunki tam opisali.”*

Pan J. Karpiński Burmistrz – stwierdził, że to wszystko należy potraktować jako skargę złożoną na ręce całej Rady : skargę na pracę Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rynie. Burmistrz potwierdził, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wpadło na kontrolę, jak policja, żandarmeria. Dlatego powiedział parę nieciepłych słów pod adresem dyrektora. Burmistrz wystąpił z prośbą, aby tą skargę skierować do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną.

Pani E.Modzelewska – Kierownik MGOPS poprosiła o wyjaśnienie, czy skarga dotyczy działalności ośrodka, czy konkretnego pracownika.

Pani T .Dąbrowska – radca prawny – stwierdziła, że Pani Kentnowska powinna sprecyzować, czy skarży się na kierownika, czy na pracownika. Bo jeżeli skarży się na pracownika, to skargę powinna rozpatrzyć Pani Kierownik.

Pan J. Guz zauważył, że Pani Kentnowska stwierdziła, że nie ma nic do kierownika.

Pan J. Karpiński Burmistrz – podkreślił, że Pani Kentnowska zdecydowała się na forum Rady powiedzieć o swoich problemach. Gdyby chciała poskarżyć się na pracownika poszłaby do ośrodka. Stwierdził, że należy zważyć rangę odwagi i determinacji osoby.

Pani K. Kentnowska oznajmiła, że do pracowników pozostałych nie ma nic.

Pan S. Dąbrowski stwierdził, że treść wypowiedzi Pani Kentnowskiej świadczy o tym, że jest to skarga na pracownika. Organem właściwym do jej rozpatrzenia jest Pani Kierownik. Rada, zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego, powinna przekazać skargę Kierownikowi.

Pani A. Szymanek stwierdziła, że pracując na Placu Wolności ma styczność z ludźmi. Dodała, że zna sprawę Pani Kentnowskiej, bo przychodzi do niej i się żali. Kiedy zwraca się o pomoc na zakup żywności żąda się od niej recept na leki.

Stwierdziła, że jej zdaniem jest to skarga na ośrodek pomocy społecznej. Tym bardziej, że już kiedyś była skarga składana i wiadomo, jak została rozpatrzona. Dodała, że jeżeli pracownik podlega kierownikowi, to skargę należy ogólnie rozpatrywać. Z tego, co jej wiadomo Kierownik brał też udział w kontroli.

Pan S. Dąbrowski podkreślił, że z wypowiedzi Pani Kentnowskiej odczytał : skargę na pracownika, który źle wykonuje swoje obowiązki oraz wniosek do Pani Kierownik, aby inny pracownik opieki rozpatrywał sprawy Pani Kentnowskiej.

Pan M. Górski zapytał, czy z tą skargą na pracę Pani Polewaczyk Pani Kentowska zwracała się do Kierownika Pomocy Społecznej.

Pani K. Kentnowska stwierdziła, że udała się do Pani Kierownik z zapytaniem, czy może złożyć podanie o zasiłek jednorazowy na żywność. Dostała odpowiedź, że otrzyma, ale niedużo z uwagi na małą ilość środków.

Pan J.Guz – Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o przekazanie skargi Pani K. Kentnowskiej do Komisji Rewizyjnej celem zbadania sprawy.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada jednogłośnie opowiedziała się przyjęciem powyższego wniosku.

Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działek przy ul. Mazurskiej w Rynie.

Projekt uchwały przedstawił Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG.

Pan S. Dąbrowski - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działek przy ul. Mazurskiej w Rynie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Uchwała Nr XXXII/299/09 – stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości nr 57 i 58 w Krzyżanach.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG wycofał z porządku obrad powyższy projekt tłumacząc, że sprawa przeznaczenia do sprzedaży w/w nieruchomości wymaga jeszcze przemyślenia.

Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości nr 91 w Sterławkach Wielkich.

Projekt uchwały przedstawił Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG.

Pan S. Dąbrowski - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości nr 91 w Sterławkach Wielkich.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Uchwała Nr XXXII/300/09 – stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.12.Podjęcie uchwały w sprawie przekazania gminie Ryn na własność nieruchomości w obrębie Knis, wchodzącej w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Projekt uchwały z autopoprawką (polegającą na dodaniu zapisu w § 1 „ i 34/1000 części nieruchomości oznaczonej nr 260/41 o pow. 0,7622ha.”) przedstawił Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG.

Pan S. Dąbrowski - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania gminie Ryn na własność nieruchomości w obrębie Knis, wchodzącej w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Uchwała Nr XXXII/301/09 – stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego.

Projekt uchwały przedstawił Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG.

Pan S. Dąbrowski - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Uchwała Nr XXXII/302/09 – stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.14 Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Rynie.

Projekt uchwały przedstawił Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG.

Pan S. Dąbrowski - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Rynie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Uchwała Nr XXXII/303/09 – stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/ 254/09 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 28 stycznia 2009r. w sprawie przyjęcia zmian do statutu Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z siedzibą w Giżycku.

Projekt uchwały przedstawił Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG.

Pan S. Dąbrowski - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/ 254/09 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 28 stycznia 2009r. w sprawie przyjęcia zmian do statutu Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z siedzibą w Giżycku.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Uchwała Nr XXXII/304/09 – stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.16 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Programu Rozwoju Bibliotek na lata 2009 -2013.

Projekt uchwały przedstawił Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG.

Pani T. Skwarska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan S. Dąbrowski - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Programu Rozwoju Bibliotek na lata 2009 -2013.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Uchwała Nr XXXII/305/09 – stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.17 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Ryn.

Projekt uchwały przedstawiła Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy.

Pan S. Dąbrowski - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Ryn.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Uchwała Nr XXXII/306/09 – stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.18 Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Ryn.

Przewodniczący Rady Pan J. Guz odczytał treść skargi Pana Janusza Wysockiego na działalność Burmistrza MiG. *Skarga stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.*

Pani A. Szymanek stwierdziła, że Pan Wysocki udał się do Pana Burmistrza, po odebraniu żywności, która była w tym dniu dzielona. Otrzymuje żywność już trzeci rok i jej zdaniem ta żywność mu się nie należy, bo jest osoba pracującą. W tym dniu po odebraniu żywności Pan Wysocki naubliżał. Była wezwana policja, sporządziła wniosek. Potem Pan Wysockim udał się do Pana Burmistrza. W takim stanie w ogóle nie powinien zostać wpuszczony do urzędu. Pracownik urzędu nie powinien od osoby pijanej przyjąć jakiegokolwiek skargi. Jej zdaniem skarga ta powinna zostać odrzucona.

Pan J.Guz – Przewodniczący Rady oznajmił, że był świadkiem w jakim stanie w tym dniu był Pan Wysocki.

Pan S. Dąbrowski stwierdził, że prawo stanowi, że urzędnik nie może załatwiać spraw z osobą wskazującą na spożycie alkoholu. Dodał, że zdarzenie to miało miejsce 8 czerwca br. W tym dniu poradził Panu Wysockiemu, że jeżeli jest „ po jednym głębszym ”, aby nie udawał się do Burmistrza.

Pani A. Szymanek złożyła wniosek o uznanie skargi za bezzasadną.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za przyjęciem wniosku opowiedziało się 11 radnych; przeciw – nie było; 1 radny – wstrzymał się od głosu.

Wobec powyższego skargę Pana J. Wysockiego Rada Miejska uznała za bezzasadną.

Pan J. Karpiński – Burmistrz stwierdził, że są określone dni i godziny przyjmowania przez niego interesantów, ale podkreślił, że w praktyce jest tak, że interesanci przyjmowani są poza wyznaczonymi terminami. Dodał, że przypadek tego Pana, Pani Sekretarz powinna omówić z pracownikami urzędu, aby urzędnicy właściwie reagowali na tego typu sytuacje. W tym przypadku powinna zostać zawiadomiona policja. Ten Pan jakiś czas siedział, kiwając się na stołku. Burmistrz stwierdził, że jest to choroba i trzeba temu Panu, w jakiejś formie, pomóc. Nie można jednak ulegać jego presji i dać się terroryzować.

Ad.19 Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Rynie o zmianę uchwały Nr XXII/210/08 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 24.09.2008r. - załącznik nr 12

Pani T. Skwarska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 8 czerwca br. bardzo szczegółowo analizowała sprawę przy udziale Pani Makowskiej, Pani Dyrektor, Radcy Prawnego. Uchwała podjęta przez Radę Miejską nie dotyczy Pani Makowskiej ponieważ nie jest ona logopedą specjalistą tylko nauczycielem logopedą i obowiązuje ją Karta Nauczyciela i 18 godzinny wymiar pracy. W związku z tym komisja uważa, że nie można umieścić w tej uchwale „nauczyciela logopedy” ponieważ uchwała dotyczy specjalistów.

Pani T. Skwarska odczytała opinię komisji i wniosek następującej treści:

" Komisja Oświaty, Kultury i Sportu po rozpatrzeniu wniosku Pani Teresy Jankowskiej Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego o uwzględnienie w uchwale Nr XXII/210/08 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 24.09.2008r. stanowiska nauczyciela logopedy z obowiązującym wymiarem czasu pracy 18 godzin – zdaniem komisji w w/w uchwale nie można umieścić stanowiska „ nauczyciela logopedy” z uwagi na fakt, że przedmiotowa uchwała odnosi się wyłącznie do „pedagogów, logopedów i psychologów” nie będących nauczycielami.

W związku z tym komisja wnioskuje o rozważenie przez Burmistrza MiG możliwości wprowadzenia aneksu do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkolno -Przedszkolnego uwzględniającego zajęcia logopedyczne prowadzone przez nauczyciela logopedę w wymiarze 18 godzin ".

Pani T. Skwarska dodała, że arkusz organizacyjny na ten rok został już podpisany przez Pana Burmistrza i Pani Makowska ma pracę. Jednak to zostało dokonane kosztem innych nauczycieli tzn. zostały im zabrane godziny z etatu po to, żeby stworzyć zajęcia logopedyczne.

Dlatego komisja zwraca się z wnioskiem, aby do arkusza organizacyjnego rozważyć możliwość wprowadzenia aneksu, aby Pani Makowska miała 18 godzin etatu swojego, a nie kosztem innych.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek *Pani Teresy Jankowskiej Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego o uwzględnienie w uchwale Nr XXII/210/08 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 24.09.2008r. stanowiska nauczyciela logopedy z obowiązującym wymiarem czasu pracy 18 godzin.*

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada jednogłośnie odrzuciła wniosek Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego , w obecności 12 radnych.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek komisji *o rozważenie przez Burmistrza MiG możliwości wprowadzenia aneksu do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkolno -Przedszkolnego uwzględniającego zajęcia logopedyczne prowadzone przez nauczyciela logopedę w wymiarze 18 godzin.*

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek, w obecności 12 radnych.

Pan J. Karpiński – Burmistrz oznajmił, że po to Rada podejmuje uchwały, aby Burmistrz je wykonywał. Dodał, że jego zarządzenia są przemyślane, podyktowane potrzebami i rzadko są zmieniane. Zgodnie z uchwałą Rady zajęcia z zakresu logopedii zostały przewidziane.

Nauczyciele mają wiele specjalności. To daje duże pole manewru dla dyrektorów szkół przy podziale przedmiotów, zajęć. Nigdzie nie jest napisane, że nauczyciel mianowany z uprawnieniami do historii, a posiadający również uprawnienia terapii pedagogicznej, będzie miał tylko terapię. To dyrektor decyduje o tym, czy będzie miał terapię, czy historię. Tak samo jest z logopedą. Burmistrz zaznaczył, że w nadchodzącym roku szkolnym będzie o 60 dzieci mniej, to jest 10 % stanu szkoły, dwa oddziały. Dlatego nie da się, żeby wszyscy nauczyciel pracowali. Zaznaczył, że dyrektor szkoły ma prowadzić politykę oświatową, jaką przewiduje gmina: Rada, Burmistrz.

Przypomniał, że dwa lata temu wspólnie zdecydowano o przyspieszeniu inwestycji szkolnej. Podkreślił, że nikomu nie zabraknie na wynagrodzenia i nikomu nie zabraknie na kredę.

Ad 20 Sprawy różne.

Pani Teresa Jankowska Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego – podkreśliła, że rozmawiała z Panem Burmistrzem, aby ją wzywał, rozmawiał z nią. Niestety tak się nie dzieje, nie działo i prawdopodobnie nie będzie się działo. Stwierdziła, że logopeda specjalista pozbawiony jest rangi nauczyciela mianowanego. Ponieważ w uchwale, w zarządzeniu był ujęty tylko i wyłącznie specjalista, nie mogła zmienić zatrudnienia Pani Makowskiej. Pani Makowska, ponieważ jest nauczycielem, podała do sądu ją, jako pracodawcę. Ponieważ nauczyciela, zgodnie z wyrokiem sądu najwyższego, obowiązuje 18 godzinny tydzień pracy. Została zawarta ugoda w sądzie, o której Pan Burmistrz bardzo dobrze wiedział, bo sam taką ugodę sugerował. Ugoda została zawarta po to, żeby nie płacić dużego odszkodowania. Zapłacono 5.000 zł, a nie 40.000 zł, jak to było w Giżycku. Pani Dyrektor podkreśliła, że ją obowiązywało to, co podpisała w sądzie, tj. 18 godzin dla logopedy. Dlatego prosiła Pan Burmistrza, aby nie planował nauczyciela specjalisty, ale nauczyciela normalnego na 18 godzin, żeby mogła wykonać wyrok sądu. Prośby te spełzły na niczym. Dowodem są cztery odrzucone arkusze organizacyjne, w których planowane były godziny logopedyczne. Burmistrz w żaden sposób nie chciał się zgodzić na to, aby zaplanować i dać normalne godziny logopedyczne dla nauczyciela. Oznajmiła, że jest jej szalenie przykro, że pewne ważne sprawy nie są rozwiązywane w gabinecie u Pana Burmistrza, tylko na forum Rady. Podkreśliła, że stara się prowadzić szkołę jak najlepiej, ale nikt nie pyta dyrektora o zdanie tylko stwierdza się, że to czy tamto jest robione źle. Dodała, że najczęściej jest atakowana na sesji wtedy, kiedy jej nie ma.

Pani J. Makowska – stwierdziła, że Pan Burmistrz wielokrotnie jej powtarzał, że nie chce jej zwolnić z pracy. Dodała, że skoro Burmistrz nie chce, aby była zatrudniona na stanowisku logopedy z wymiarem 18 godzin, to jest to dla niej jednoznaczne ze zwolnieniem jej z pracy. Zapytała, po co się doksztalała, skoro Burmistrz chce zatrudnić logopedę specjalistę na 26 godzin.

Pan J. Karpiński- Burmistrz – przypomniał, że uchwała o powołaniu zespołu zawiera zapis, że nikt z kadry pedagogicznej i obsługi nie straci pracy. Nikt tej pracy nie stracił i w tym roku też nie straci. Zaznaczył, że nikogo nie zwalnia w szkołach i nikogo nie zatrudnia, bo nie on ustala ramówki, ani pensum. To określa ustawa o systemie oświaty i Karta Nauczyciela. Burmistrz oświadczył, że gdyby Pani Dyrektor chciałaby zwolnić Panią Makowską, nie pozwoliłby i nie podpisałby takiego arkusza organizacyjnego.

Pani J. Makowska – zaznaczyła, że powstała specyficzna sytuacja, ponieważ w szkole jest nauczyciel logopeda, a Burmistrz obstając za uchwałą twierdzi, że chce mieć w szkole logopedę specjalistę.

Pani E. Modzelewska – Kierownik MGOPS – w kwestii interesantów przychodzących pod wpływem alkoholu zapytała, jak zostałyby potraktowana skarga na pracownika socjalnego lub kierownika opieki społecznej, który by nie przyjął od takiej osoby podania. Bo, w dniu kiedy Pan Wysocki składał skargę na Pana Burmistrza, był również w opiece społecznej i składał podanie o pomoc, zachowywał się przyzwoicie. Podanie zostało przyjęte i został załatwiony. Wielokrotnie zdarzało się, że tacy ludzie wyzywają, obrażają pracowników i żądają przyjęcia dokumentów. Zapytała, jak w takich przypadkach postępować.

Pani A. Szymanek stwierdziła, że podanie od takiej osoby nie powinno zostać przyjęte.

Pan J. Karpiński – Burmistrz – odpowiedział, że o tym, jak należy się w takich sytuacjach zachować mówią stosowne przepisy i należy ich przestrzegać.

Pan S. Dąbrowski podkreślił, że ustawa o wychowaniu w trzeźwości mówi jak postępować, a Pani Kierownik zna ustawę. Dodał, że jeżeli są wątpliwości to można wezwać policję, która zbada taką osobę alkomatem.

Ad.21 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXII sesję Rady Miejskiej w Rynie.

Protokółowała:

Bożena Dybała

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jarosław Guz